

DIRU-LAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA - 2021

BERDINTASUNA				
Izena	Helburu estrategikoa	Diru laguntza mota	Aurrekontu partida	2021eko Aurreikuspena
Abesti feministen lehiaketa	Lehiaketaren sariak	Lehiaketa	14.2316.48101	3.200,00 €
Biolentzia protokoloaren idazkaritza teknikoa	Laguntza teknikoaren hitzarmena	Izenduna	14.2316.48101	5.300,00 €
Durango Masters Kirol Klub taldearekin hitzarmena	Durangon emankumeen running klub-a mantentzea eta txapelketetan lehiatzea	Izenduna	14.2316.48101	7.500,00 €

16.000,00 €

INMIGRACION				
Izena	Helburu estrategikoa	Diru laguntza mota	Aurrekontu partida	2021eko Aurreikuspena
Barne migrazioen ikerketa beka	Durangoko migrazioak ikertzea	Izenduna	2314 48101	12.000,00 €

12.000,00 €

GIZARTE EKINTZA				
Izena	Helburu estrategikoa	Diru laguntza mota	Aurrekontu partida	2021eko Aurreikuspena
Gizarte ekintzaren arloan elkarteek antolatzen duten ekintzak diruz laguntzeko deialdia	Pertsona guztien komunitate-integrazioa sustatzea	Norgehiagoka bidez	51.2311.48101	45.000,00 €
75 urte edo gehiagoko pertsonen etxebizitzak birgaitzeko diru-laguntzen deialdia	Instalazio elektrikoan hobekuntzak egitea eta/edo bainuontziaren ordeztutxa jartzea	Elkarren segidako konkurrentzia	51.2311.48101	15.000,00 €
Taxi Lagun	Taxi Lagun programa garatzeko diru-laguntza deialdia	Elkarren segidako konkurrentzia	51.2311.48101	50.000,00 €
Akanarekin hitzarmena	Adimen-urritasuna duten helduentzako eguneko arreta-programa garatzea	Izenduna	51.2311.48102	25.000,00 €
Caritas-ekin hitzarmena	Gizartean baztertuta geratzeko arriskuan dauden pertsonen harrera egiteko programa integrala garatzea	Izenduna	51.2311.48102	48.500,00 €
Geu Be elkartearekin hitzarmena	Premia bereziak dituzten pertsonen eta familiei zuzendutako aisialdiko eta denbora libreko programak garatzea.	Izenduna	51.2311.48102	26.000,00 €
Jaed elkartearekin hitzarmena	Gizarte-bazterketako egoerak arintzeko laguntza eta oinarritzko premiak ematea.	Izenduna	51.2311.48102	110.000,00 €
Landako Eskolako Guraso elkartearekin hitzarmena	Hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleentzako uretako jardueraren proiektua garatzea	Izenduna	51.2311.48102	2.300,00 €
Umezain elkartearekin hitzarmena	Desgaitasun fisikoa edo intelektuala duten haurrentzako erreabilitazio-programak garatzea	Izenduna	51.2311.48102	10.000,00 €

331.800,00 €

GARAPENERAKO LAGUNTZA				
Izena	Helburu estrategikoa	Diru laguntza mota	Aurrekontu partida	2021eko Aurreikuspena
Euskal Fondoarekin hitzarmena	Garapen bidean dauden herrialdeen garapen iraunkorra sustatzen duten proiektuak eta programak babestea	Izenduna	51.2315.48102	48.000,00 €
Garabide elkartearekin hitzarmena	Hizkuntza-lankidetzaren sustatzea euskal-nasetako esperientzien truketik (Kolonbia)	Izenduna	51.2315.48102	16.000,00 €
Hamadako Izarrak elkartearekin hitzarmena	Saharako haurren harrera kudeatzea, uda Durangaldean igaro dezaten	Izenduna	51.2315.48102	11.500,00 €
Medicus Mundirekin hitzarmena		Izenduna	51.2315.48102	30.000,00 €
Rio de Oro elkartearekin hitzarmena	Saharatik datozen eta dibertsitate funtzionala duten haurrei zuzendutako udalekua kudeatzea	Izenduna	51.2315.48102	41.000,00 €
Suargi elkartearekin hitzarmena	Durangoko eta Kobaneko emakumeen artean laguntza-sareak sortzea, emakumeak ahalduntzeko	Izenduna	51.2315.48102	19.000,00 €

165.500,00 €

PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES - 2021

IGUALDAD				
Denominacion	Objetivo estrategico	Modalidad de concesion	Partida presupuestaria	Prevision 2021
Certamen canciones feministas	Premios certamen	Concurso	14.231.648.101	3.200,00 €
Secretaria Tecnica Protocolo Violencia	Convenio Asistencia Tecnica	Nominativa	14.231.648.101	5.300,00 €
Convenio con Durango Masters Kirol Klub	Mantener en Durango el grupo de running para mujeres y participacion en competiciones.	Nominativa	14.231.648.101	7.500,00 €

16.000,00 €

INMIGRACION				
Denominacion	Objetivo estrategico	Modalidad de concesion	Partida presupuestaria	Prevision 2021
Beca de investigacion sobre migraciones internas	Investigar las migraciones en Durango	Nominativa	2314 48101	12.000,00 €

12.000,00 €

ACCION SOCIAL				
Denominacion	Objetivo estrategico	Modalidad de concesion	Partida presupuestaria	Prevision 2021
Convocatoria de subvenciones para asociaciones que organizan actividades en el ambito social.	Promocionar la integracion comunitaria de todas las personas.	Concurrencia competitiva	51.231.148.101	45.000,00 €
Convocatoria de subvenciones para la rehabilitacion de viviendas de personas de 75 o mas anos.	Realizar mejoras en la instalacion electrica y/o la sustitucion de la banera por ducha.	Concurrencia sucesiva	51.231.148.101	15.000,00 €
Subvencion Taxi Lagun	Convocatoria subvencion para desarrollar el programa Taxi Lagun	Concurrencia sucesiva	51.231.148.101	50.000,00 €
Convenio con Akana	Desarrollar el programa de atencion diurna para personas adultas con discapacidad intelectual.	Nominativa	51.231.148.101	25.000,00 €
Convenio con Caritas	Desarrollar programa integral de acogida a personas en riesgo de exclusion social.	Nominativa	51.231.148.101	48.500,00 €
Convenio con Geu Be	Desarrollar programas de ocio y tiempo libre dirigido a personas con necesidades especiales y familias.	Nominativa	51.231.148.101	26.000,00 €
Convenio con Jaed	Acompañamiento y prestacion de necesidades basicas para paliar situaciones de exclusion social.	Nominativa	51.231.148.101	110.000,00 €
Convenio con Ampa colegio Landako	Desarrollar el proyecto de actividad acuatica destinada a alumnado con necesidades educativas especiales.	Nominativa	51.231.148.101	2.300,00 €
Convenio con Umezain	Desarrollar programas rehabilitadores dirigidos a los niños y niñas con discapacidad física y/o intelectual.	Nominativa	51.231.148.101	10.000,00 €

331.800,00 €

COOPERACION AL DESARROLLO				
Denominacion	Objetivo estrategico	Modalidad de concesion	Partida presupuestaria	Prevision 2021
Convenio con Euskal Fondoa	Apoyar los proyectos y programas que promuevan un desarrollo sostenible de los países en vías de desarrollo.	Nominativa	51.231.548.102	48.000,00 €
Convenio con Garabide	Fomentar la cooperacion linguística desde el intercambio de experiencias vasco-nasas (Colombia).	Nominativa	51.231.548.102	16.000,00 €
Convenio con Hamadako Izarrak	Gestionar la acogida de niños y niñas Saharauis, para que pasen el verano en Durangaldea.	Nominativa	51.231.548.102	11.500,00 €
Convenio con Medicus Mundi		Nominativa	51.231.548.102	30.000,00 €
Convenio con Rio de Oro	Gestionar el campamento de verano, dirigido a niñas/os con diversidad funcional procedentes del Sahara.	Nominativa	51.231.548.102	41.000,00 €
Convenio con Suargi, en solidaridad con el pueblo de Kobane (Siria).	Generar redes de apoyo entre mujeres de Durango y Kobane que conduzcan a su empoderamiento.	Nominativa	51.231.548.102	19.000,00 €

165.500,00 €

DIRU-LAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA - 2021

KULTURA				
Izena	Helburu estrategikoa	Diru laguntza mota	Aurrekontu partida	2021eko Aurreikuspena
Arandono Kultur elkartearekin hitzarmena	Musika kultura sustatzea Durangon, organoa bereziki	Izenduna	61.3300.48101	2.500,00 €
Durangaldeko artisten elkartearekin hitzarmena	Durangoko biztanleen sentsibilitate artistikoa sustatzea	Izenduna	61.3300.48101	7.500,00 €
Tabira Musika Bandarekin hitzarmena	Musika-bandaren urteko jardueretarako laguntza	Izenduna	61.3300.48101	35.000,00 €
Zesta Punta eskolarekin hitzarmena. Euskal Jaiak	Zesta punta sustatzea	Izenduna	61.3300.48101	1.500,00 €
Durango 1936 kultur elkartearekin hitzarmena	1936ko altxamenduari buruzko memoria historikoa berreskuratzeako artxiboa sortzea	Izenduna	61.3300.48101	11.000,00 €
Ezohiko kultur jardueretarako diru-laguntzen deialdia	Kultur elkarteek aurreikusi gabeko kultur jardueretan laguntzea	Norgehiagoka bidez	61.3300.48101	5.000,00 €
Ohiko kultur jardueretarako diru-laguntzen deialdia	Durangoko kultur elkarten urteko programazioan laguntzea	Norgehiagoka bidez	61.3300.48101	78.000,00 €
Gerediaga Elkartearekin hitzarmena. Durangoko Azoka	Euskal kulturaren hedapena	Izenduna	61.3300.48101	45.000,00 €
Gerediaga Elkartearekin hitzarmena. Martxoak 31	Udalerriko memoria historikoa berreskuratzeo lana sustatzea	Izenduna	61.3300.48101	7.500,00 €
Book trailer	Gazteentzako trailerren lehiaketa	Lehiaketa	61.3300.48101	1.000,00 €
Juan de Iciar elkartearekin hitzarmena	Durangoko Pasinue antolatzea	Izenduna	61.3300.48101	32.250,00 €
Kriskitin Dantza Taldearekin hitzarmena	Euskal dantzen ondarea ikertu eta berreskuratzea	Izenduna	61.3300.48101	6.500,00 €
Tronperri Dantza Taldearekin hitzarmena	Euskal dantzak sustatzea	Izenduna	61.3300.48101	6.000,00 €
Esku pilota hitzarmena	Esku pilopta sustatzea	Izenduna	61.3300.48101	1.700,00 €
Silboberri txistu Elkartearekin hitzarmena. Euskal Jaiak	Txistua sustatzea	Izenduna	61.3300.48101	3.650,00 €
Tronperri Dantza Taldearekin hitzarmena. Euskal Jaiak		Izenduna	61.3300.48101	3.900,00 €
Gerediaga Elkartearekin hitzarmena. Sormen Beka	Sortzen ari diren artista gazteen sorkuntza sustatzea	Izenduna	61.3300.48101	12.000,00 €
				260.000,00 €

GAZTERIA				
Izena	Helburu estrategikoa	Diru laguntza mota	Aurrekontu partida	2021eko Aurreikuspena
Haur eta gazteentzako jarduerak antolatzen dituzten elkarteentzako diru-laguntzen deialdia	Haur eta gazteentzako programak sustatzea	Norgehiagoka bidez	41.3340.48101	18.000,00 €
Gazteen alokairurako diru-laguntzen deialdia	Gazteen emantzipazio-prozesuan laguntzea	Norgehiagoka bidez	41.3340.48101	72.000,00 €
				90.000,00 €

EUSKARA				
Izena	Helburu estrategikoa	Diru laguntza mota	Aurrekontu partida	2021eko Aurreikuspena
Bizkaiko Bertsozale Elkartearekin hitzarmena	Bertsolaritza irakaskuntza arautuan sartzea	Izenduna	61.3350.48101	13.000,00 €
Abarrak Euskaraz Koop.arekin hitzarmena	Ahozko euskararen erabilera sustatzea	Izenduna	61.3350.48101	15.000,00 €
Gertuko Koop. Elkar-te Txikiarekin hitzarmena	Euskarazko tokiko prentsari laguntzea	Izenduna	61.3350.48101	40.000,00 €
Euskara-beketarako diru-laguntzen deialdia	Euskara ikasten laguntzea	Norgehiagoka bidez	61.3350.48101	14.500,00 €
Euskarazko aldizkako argitalpenetarako diru-laguntzen deialdia	Euskarazko aldizkako argitalpenen edizioa bultzatzea	Norgehiagoka bidez	61.3350.48101	10.000,00 €
Errotuluak eta web orriak euskaraz jartzeko diru-laguntzen deialdia	Hizkuntza paisaian euskara ikusaraztea	Norgehiagoka bidez	61.3350.48101	5.000,00 €
Euskara sustatzeko diru-laguntzen deialdia	Elkarten eta ikastetxeen artean euskara sustatzea	Norgehiagoka bidez	61.3350.48101	38.000,00 €
Julene Azpeitia literatur lehiaketa	Herriko gazteen artean euskarazko literatura sustatzea	Lehiaketa	61.3350.48101	3.500,00 €
				139.000,00 €

PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES - 2021

CULTURA				
Denominacion	Objetivo estrategico	Modalidad de concesion	Partida presupuestaria	Prevision 2021
Convenio con Arandono Kultur Elkar-tea	Promocion de la cultura musical en Durango, espec- ficamente el organo	Nominativa	61.330.048.101	2.500,00 €
Convenio con la Asociacion Art- stica del Duranquesado	Promocion de la sensibilidad art- stica de la poblacion de Durango	Nominativa	61.330.048.101	7.500,00 €
Convenio con Tabira Musika Banda	Ayuda en las actividades anuales de la banda de musica	Nominativa	61.330.048.101	35.000,00 €
Convenio con Escuela de Cesta Punta - Euskal Jaiak	Fomento de la practica de cesta punta	Nominativa	61.330.048.101	1.500,00 €
Convenio con Durango 1936 Kultur Elkar-tea	Recuperacion de la memoria historica-creacion de un archivo sobre la sublevacion de 1936	Nominativa	61.330.048.101	11.000,00 €
Convocatoria de subvenciones para Actividades Culturales Extraordinarias	Ayudar en las actividades culturales no previstas de las asociaciones culturales	Concurrencia competitiva	61.330.048.101	5.000,00 €
Convocatoria de subvenciones para Actividades Culturales Ordinarias	Ayudar en la programacion anual de las asociaciones culturales de Durango	Concurrencia competitiva	61.330.048.101	78.000,00 €
Convenio con Gerediaga Elkar-tea - Durangoko Azoka	Difusion de la cultura vasca	Nominativa	61.330.048.101	45.000,00 €
Convenio con Gerediaga Elkar-tea - Martxoak 31	Promocionar el trabajo sobre la recuperacion de la memoria historica del municipio	Nominativa	61.330.048.101	7.500,00 €
Certamen Book Trailer	Concurso elaboracion de trailers con jovenes	Concurso	61.330.048.101	1.000,00 €
Convenio con la asociacion Juan de Iciar	Organizacion y produccion de la Pasion de Durango	Nominativa	61.330.048.101	32.250,00 €
Convenio con Kriskitin Dantza Taldea	La investigacion y recuperacion del patrimonio de danzas vascas	Nominativa	61.330.048.101	6.500,00 €
Convenio Tronperri Dantza Taldea	Fomento Danzas vascas	Nominativa	61.330.048.101	6.000,00 €
Convenio con Durango Pelotazale Elkar-tea - Euskal Jaiak	Fomento de la pelota mano	Nominativa	61.330.048.101	1.700,00 €
Convenio con Silboberri txistu Elkar-tea - Euskal Jaiak	Fomento y practica del txistu	Nominativa	61.330.048.101	3.650,00 €
Convenio con Tronperri Dantza Taldea - Euskal Jaiak	Festival de danzas vascas	Nominativa	61.330.048.101	3.900,00 €
Convenio con Gerediaga para "Sormen Beka"	Promover la creacion de jovenes artistas emergentes	Nominativa	61.330.048.101	12.000,00 €
				260.000,00 €

JUVENTUD				
Denominacion	Objetivo estrategico	Modalidad de concesion	Partida presupuestaria	Prevision 2021
Convocatoria de subvenciones para asociaciones que organizan actividades destinadas a infancia y juventud	Fomentar programas destinados a infancia y juventud	Concurrencia competitiva	41.334.048.101	18.000,00 €
Convocatoria de subvenciones de ayuda al alquiler joven	Ayudar en el proceso de emancipacion de las personas jovenes	Concurrencia competitiva	41.334.048.101	72.000,00 €
				90.000,00 €

EUSKERA				
Denominacion	Objetivo estrategico	Modalidad de concesion	Partida presupuestaria	Prevision 2021
Convenio con Bizkaiko Bertsozale Elkar-tea	Introducir el bersolarismo en la ensenanza reglada	Nominativa	61.335.048.101	13.000,00 €
Convenio con Abarrak Euskaraz Koop.	Fomentar el uso del euskera oral	Nominativa	61.335.048.101	15.000,00 €
Convenio con Gertuko Koop. Elkar-te Txikia	Apoyo a la prensa local en euskera	Nominativa	61.335.048.101	40.000,00 €
Convocatoria de subvenciones de becas de euskera	Apoyar el aprendizaje del euskera	Concurrencia competitiva	61.335.048.101	14.500,00 €
Convocatoria de subvenciones para publicaciones periodicas en euskera	Impulsar la edicion de publicaciones periodicas en euskera	Concurrencia competitiva	61.335.048.101	10.000,00 €
Convocatoria de subvenciones por la instalacion de rotulos y paginas web en euskera	Visibilizar el euskera en el paisaje lingu- stico	Concurrencia competitiva	61.335.048.101	5.000,00 €
Convocatoria de subvenciones para el fomento del euskera	Fomento del euskera entre asociaciones, centros escolares...	Concurrencia competitiva	61.335.048.101	38.000,00 €
Certamen literario Julene Azpeitia	Impulsar la literatura en euskera entre las/los jovenes del municipio	Concurso	61.335.048.101	3.500,00 €
				139.000,00 €

DIRU-LAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA - 2021

JAIAK				
Izena	Helburu estrategikoa	Diru laguntza mota	Aurrekontu partida	2021eko Aurreikuspena
Durungaldeko Arkulariekin hitzarmena. Arku tiroko stand-a	San Fausto Jaietako programazioa	Izenduna	61.3380.48101	800,00 €
F-Stop argazkilaritza elkartearekin hitzarmena. Argazki lehiaketa	San Fausto Jaietako programazioa	Izenduna	61.3380.48101	1.300,00 €
Centro Social San Fausto elkartearekin hitzarmena. Margo lehiaketa	San Fausto Jaietako programazioa	Izenduna	61.3380.48101	2.500,00 €
Larrasoloeta xake taldearekin hitzarmena. Xake txapelketa	San Fausto Jaietako programazioa	Izenduna	61.3380.48101	1.300,00 €
Ninjutsu Wado Kan taldearekin hitzarmena. Erakusketa eta kalejira	San Fausto Jaietako programazioa	Izenduna	61.3380.48101	1.500,00 €
Pantxika Txosnen Elkartearekin hitzarmena. Kontzertuak, erromeria, haurrei zuzendutako ekimenak, bazkariak, etab.	San Fausto Jaietako programazioa	Izenduna	61.3380.48101	14.600,00 €
Durango Pelotazale Elkartearekin hitzarmena. - Pilota eskolako ikasleen txapelketa lokala	San Fausto Jaietako programazioa	Izenduna	61.3380.48101	600,00 €
Errotari Mikologia Elkartearekin hitzarmena. Erakusketa mikologikoa, argazki lehiaketa.	San Fausto Jaietako programazioa	Izenduna	61.3380.48101	2.200,00 €
Zesta Punta eskolarekin hitzarmena. Zesta punta txapelketa	San Fausto Jaietako programazioa	Izenduna	61.3380.48101	1.000,00 €
Silboberri Txistu Elkartearekin hitzarmena. Txistu kontzertua	San Fausto Jaietako programazioa	Izenduna	61.3380.48101	3.300,00 €
San Fausto jaietako lehiaketak	San Fausto jaietako ekitaldietan parte hartzea sustatzea	Lehiaketa	61.3380.48101	2.000,00 €
San Fausto jaietako kartelen lehiaketa	San Fausto jaietako ekitaldietan parte hartzea sustatzea	Lehiaketa	61.3380.48101	900,00 €
				32.000,00 €

KIROLAK				
Izena	Helburu estrategikoa	Diru laguntza mota	Aurrekontu partida	2021eko Aurreikuspena
Kirol jarduerak antolatzen dituzten elkar-teentzako diru laguntzen deialdia	Durangon kirol proben antolaketa sustatzea	Norgehiagoka bidez	41.3410.48101	35.000,00 €
Banakako goi mailako kirolarientzako diru-laguntzen deialdia	Durangoko banakako kirolarien lehiaketetan parte hartzea sustatzea	Norgehiagoka bidez	41.3410.48101	10.000,00 €
Alpino Tabira Mendizale Taldearekin hitzarmena	Deboraldiko gastuetan laguntzea	Izenduna	41.3410.48101	15.000,00 €
Durango Rugby Taldearekin hitzarmena	Deboraldiko gastuetan laguntzea	Izenduna	41.3410.48101	20.000,00 €
Sasikoa taldearekin hitzarmena	Deboraldiko gastuetan laguntzea	Izenduna	41.3410.48101	10.000,00 €
Sociedad Cultural Deportiva taldearekin hitzarmena	Deboraldiko gastuetan laguntzea	Izenduna	41.3410.48101	20.000,00 €
Durango Masters Kirol Klub taldearekin hitzarmena	Atletismo Masters Txapelketaren antolakuntzan laguntzea	Izenduna	41.3410.48101	5.000,00 €
Ezkurdi Kirol taldearekin hitzarmena	Deboraldiko gastuetan laguntzea	Izenduna	41.3410.48101	8.000,00 €
Eskupilota hitzarmena	Esku pilota kirol-jarduera gisa sustatzea	Izenduna	41.3410.48101	44.000,00 €
Kirol elkar-teentzako dirulaguntzen deialdia fitxa eta arbitraje gastuak ordaintzeko	Elkar-teei kirol-fitxen eta arbitrajeen gastuetan laguntzea	Norgehiagoka bidez	41.3410.48101	30.000,00 €
Baque Fundazioarekin hitzarmena	Durangoko klub eta kirolariei babesak finantzatzea	Izenduna	41.3410.48101	30.000,00 €
Mugarra Triatloi Taldearekin hitzarmena	Duatloi ofiziala eta duatloi herrikoia antolatzeko gastuetan laguntzea	Izenduna	41.3410.48101	15.000,00 €
Sociedad Ciclista Duranguesa taldearekin hitzarmena. Durango-Durango saria	Durango-Durango Saria txirrindularitza probaren antolaketa gastuetan laguntzea	Izenduna	41.3410.48101	15.500,00 €
Landu Txirrindulari Taldearekin hitzarmena	Deboraldiko gastuetan laguntzea	Izenduna	41.3410.48101	38.000,00 €
Tabirako SaskibaloI Taldearekin hitzarmena	Deboraldiko gastuetan laguntzea	Izenduna	41.3410.48101	20.000,00 €
Eusko SaskibaloI federazioarekin hitzarmena: nesken finala	Euskal Kopa antolatzen laguntzea	Izenduna	21.9120.48101	7.500,00 €
Ikaslanekin hitzarmena	Kirolene Film Festival antolatzen laguntzea	Izenduna	21.9120.48101	8.000,00 €
Uztai Taldearekin hitzarmena	Gimnasia erritmikoa sustatzea kirol-jarduera gisa	Izenduna	41.3410.48101	3.000,00 €
Xistera taldearekin hitzarmena	Zesta-punta kirol-jarduera gisa sustatzea	Izenduna	41.3410.48101	6.000,00 €
				340.000,00 €

PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES - 2021

FESTEJOS				
Denominacion	Objetivo estrategico	Modalidad de concesion	Partida presupuestaria	Prevision 2021
Convenio con Arqueros del Duranguesado - Stand de tiro con arco	Programacion de Fiestas de San Fausto	Nominativa	61.338.048.101	800,00 €
Convenio con la Asociacion Fotografica F-Stop - Concurso de fotograf a	Programacion de Fiestas de San Fausto	Nominativa	61.338.048.101	1.300,00 €
Convenio con Centro Social San Fausto	Programacion de Fiestas de San Fausto	Nominativa	61.338.048.101	2.500,00 €
Convenio con Club de Ajedrez Larrasoloeta - Campeonato de ajedrez	Programacion de Fiestas de San Fausto	Nominativa	61.338.048.101	1.300,00 €
Convenio con Ninjutsu Wado Kan - Exhibicion y pasacalles de artes marciales	Programacion de Fiestas de San Fausto	Nominativa	61.338.048.101	1.500,00 €
Convenio con Pantxika Txosnen Elkartea - Conciertos, romer a, actuaciones infantiles y para adultos, comida	Programacion de Fiestas de San Fausto	Nominativa	61.338.048.101	14.600,00 €
Convenio con Durango Pelotazale Elkartea - Campeonato local de los alumnos de la escuela de pelota	Programacion de Fiestas de San Fausto	Nominativa	61.338.048.101	600,00 €
Convenio cen Errotari Mikologia Elkartea - Exposicion micologica, concurso de fotograf a	Programacion de Fiestas de San Fausto	Nominativa	61.338.048.101	2.200,00 €
Convenio con Escuela de Cesta Punta - Campeonato de cesta punta	Programacion de Fiestas de San Fausto	Nominativa	61.338.048.101	1.000,00 €
Convenio con Silboberri Txistu Elkartea - Concierto de txistu	Programacion de Fiestas de San Fausto	Nominativa	61.338.048.101	3.300,00 €
Concursos varios en fiestas de San Fausto	Fomentar la participacion en los actos de las fiestas de San Fausto	Concurso	61.338.048.101	2.000,00 €
Concurso de carteles para fiestas de San Fausto	Fomentar la participacion en la difusion grafica de las fiestas de San Fausto	Concurso	61.338.048.101	900,00 €
				32.000,00 €

DEPORTES				
Denominacion	Objetivo estrategico	Modalidad de concesion	Partida presupuestaria	Prevision 2021
Convocatoria de subvenciones para asociaciones que organizan actividades deportivas	Fomentar la organizacion de pruebas deportivas en Durango	Concurrencia competitiva	41.341.048.101	35.000,00 €
Convocatoria de subvenciones para deportistas individuales	Fomentar la participacion en competiciones de los deportistas individuales de Durango	Concurrencia competitiva	41.341.048.101	10.000,00 €
Convenio con Alpino Tabira Mendizale Taldea	Ayudar en gastos de temporada	Nominativa	41.341.048.101	15.000,00 €
Convenio con Durango Rugby Taldea	Ayudar en gastos de temporada	Nominativa	41.341.048.101	20.000,00 €
Convenio con Sasikoa	Ayudar en gastos de temporada	Nominativa	41.341.048.101	10.000,00 €
Convenio con Sociedad Cultural Deportiva	Ayudar en gastos de temporada	Nominativa	41.341.048.101	20.000,00 €
Convenio con Durango Masters Kirol Klub	Ayudar en la organizacion del Campeonato de atletismo masters	Nominativa	41.341.048.101	5.000,00 €
Convenio con Ezkurdi Kirol Taldea	Ayudar en gastos de temporada	Nominativa	41.341.048.101	8.000,00 €
Convenio con Eskupilota	Fomentar la pelota a mano como actividad deportiva	Nominativa	41.341.048.101	44.000,00 €
Convocatoria de subvenciones para asociaciones deportivas para sufragar gastos de fichas y arbitrajes	Ayudar a las asociaciones en los gastos de fichas deportivas y arbitrajes	Concurrencia competitiva	41.341.048.101	30.000,00 €
Convenio con Baque Fundazioa	Financiar los patrocinios a clubes y deportistas de Durango	Nominativa	41.341.048.101	30.000,00 €
Convenio con Mugarra Triatloi Taldea	Ayudar en los gastos de organizacion del duatlon oficial y del duatlon popular	Nominativa	41.341.048.101	15.000,00 €
Convenio con Sociedad Ciclista Duranguesa. Durango-Durango saria	Ayudar en los gastos de organizacion de la prueba ciclista Durango-Durango Saria	Nominativa	41.341.048.101	15.500,00 €
Convenio con Landu Txirrindulari Taldea	Ayudar en gastos de temporada	Nominativa	41.341.048.101	38.000,00 €
Convenio con Tabirako SaskibaloI Taldea	Ayudar en gastos de temporada	Nominativa	41.341.048.101	20.000,00 €
Convenio con Federacion Vasca de Baloncesto y Tabirako SaskibaloI Taldea: Final femenina	Ayudar en la organizacion de la Euskal Kopa	Nominativa	41.341.048.101	7.500,00 €
Convenio con Ikaslan	Ayudar en la organizacion de Kirolene Film Festival	Nominativa	41.341.048.101	8.000,00 €
Convenio con Uztai Taldea	Fomentar la gimnasia rtmica como actividad deportiva	Nominativa	41.341.048.101	3.000,00 €
Convenio con Xistera	Fomentar la cesta punta como actividad deportiva	Nominativa	41.341.048.101	6.000,00 €
				340.000,00 €

DIRU-LAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA - 2021

KOMERTZIOA				
Izena	Helburu estrategikoa	Diru laguntza mota	Aurrekontu partida	2021eko Aurreikuspena
Durango Bonoa	Tokiko merkataritza sustatzea	Izenduna	81.4314.48101	50.000,00 €
Hemen Bai elkartarekin hitzarmena	Online merkataritza eta tokiko erosketen web-plataforma dinamizatzea	Norgehiagoka bidez	81.4314.47101	15.000,00 €
Urkiola landa garapenarekin hitzarmena	Elikadura estrategia	Izenduna	81.4314.48101	14.012,22 €
Merkataritza elkartarekin hitzarmena	Tokiko merkataritza sustatzea	Izenduna	81.4314.48101	47.000,00 €

126.012,22 €

HEZKUNTZA				
Izena	Helburu estrategikoa	Diru laguntza mota	Aurrekontu partida	2021eko Aurreikuspena
Hautzaindegi-gastuetarako laguntzetarako diru-laguntzen deialdia	Hautzaindegiko gastuak ordaintzea, garraioa eta jantokia izan ezik	Norgehiagoka bidez	41.3260.48101	18.000,00 €
Zabalarra Eskolako guraso elkartarekin hitzarmena	Zentroko garbiketa, mantentze eta konponketa-gastu arruntak bere gain hartzea	Izenduna	41.3232.48103	75.360,00 €
Landako Eskolako guraso elkartarekin hitzarmena	Zentroko garbiketa, mantentze eta konponketa-gastu arruntak bere gain hartzea	Izenduna	41.3230.48103	116.160,00 €

209.520,00 €

ENPLEGUA				
Izena	Helburu estrategikoa	Diru laguntza mota	Aurrekontu partida	2021eko Aurreikuspena
Enplegua sustatzeko programa	Langabeak kontratatzeko programa.	Norgehiagoka bidez	81.2410.47101	200.000,00 €

200.000,00 €

TURISMO				
Izena	Helburu estrategikoa	Diru laguntza mota	Aurrekontu partida	2021eko Aurreikuspena
Turismoko Bonoak	Gastronomia eta turismo bonuak egitea, tokiko merkataritza sustatzeko eta bultzatzeko	Izenduna	4320 48101	15.000,00 €

15.000,00 €

KAPITAL DIRU LAGUNTZAK

BULEGO TEKNIKOA				
Izena	Helburu estrategikoa	Diru laguntza mota	Aurrekontu partida	2021eko Aurreikuspena
Aramotz Berritu	Aramotz auzoko biztanleentzako diru laguntza	Izenduna	81.1521.78001	75.000,00 €

75.000,00 €

GUZTIRA				2.011.832,22 €
---------	--	--	--	----------------

PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES - 2021

COMERCIO				
Denominacion	Objetivo estrategico	Modalidad de concesion	Partida presupuestaria	Prevision 2021
Durango Bonoa	Fomentar el comercio local	Nominativa	81.431.448.101	50.000,00 €
Convenio con Asociacion Hemen Bai	Dinamizacion del comercio online y plataforma web de compras local	Nominativa	81.431.448.101	15.000,00 €
Convenio con Urkiola Landa Garapena	Elikadura Estrategia	Nominativa	81.431.448.101	14.012,22 €
Convenio con asociacion de comerciantes	Fomentar el comercio local en Durango	Nominativa	81.431.448.101	47.000,00 €

126.012,22 €

EDUCACION				
Denominacion	Objetivo estrategico	Modalidad de concesion	Partida presupuestaria	Prevision 2021
Convocatoria de subvenciones para ayudas en gastos de guardar a	Sufragar los gastos de guardar a excepto transporte y comedor	Concurrencia competitiva	41.326.048.101	18.000,00 €
Convenio con el AMPA de Zabalarra Eskola	Asumir gastos de limpieza, mantenimiento y reparaciones ordinarias del centro	Nominativa	41.323.248.103	75.360,00 €
Convenio con el AMPA de Landako Eskola	Asumir gastos de limpieza, mantenimiento y reparaciones ordinarias del centro	Nominativa	41.323.048.103	116.160,00 €

209.520,00 €

EMPLEO				
Denominacion	Objetivo estrategico	Modalidad de concesion	Partida presupuestaria	Prevision 2021
Programa fomento del empleo	Programa Fomento Empleo	Concurrencia competitiva	81.241.047.101	200.000,00 €

200.000,00 €

TURISMO				
Denominacion	Objetivo estrategico	Modalidad de concesion	Partida presupuestaria	Prevision 2021
Bonos Turismo	Realizacion de bonos gastronomicos y de turismo para fomentar e impulsar comercio local	Nominativa	4320 48101	15.000,00 €

15.000,00 €

SUBVENCIONES DE CAPITAL

OFICINA TECNICA				
Denominacion	Objetivo estrategico	Modalidad de concesion	Partida presupuestaria	Prevision 2021
Aramotz Berritu	Subvenciones a particulares del Barrio Aramotz	Nominativa	81.152.178.001	75.000,00 €

75.000,00 €

TOTAL				2.011.832,22 €
-------	--	--	--	----------------